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 Gatu- och samhällsmiljönämnden 

Upphandling av E02, Läges-, Omläggning Ulleråkersvägen, 

Tullgarnsbron 

Förslag till beslut 

Gatu- och samhällsmiljönämnden föreslås besluta 

 

att uppdra till stadsbyggnadsförvaltningen att påbörja upphandling av entreprenör för 

entreprenad 02 (E02) Tullgarnsbron, om- och nyläggning av Ulleråkersvägen. 

 

att delegera till förvaltningens direktör att utse entreprenör. 

 

 

Sammanfattning 

Upphandlingen avser anläggande av ny vägsträckning av Ulleråkersvägen samt omläggning 

del av Ulleråkersvägen mellan Sjukhusvägen och Eklundshovsvägen på västra sidan av 

Fyrisån för att möjliggöra anslutning till nybyggnationen av bro över Fyrisån, Tullgarnsbron. 

  

 

Ärendet 

Upphandlingen avser entreprenadarbeten för Ulleråkersvägen för att möjliggöra 

nybyggnationen av bro över Fyrisån. Ulleråkersvägen kompletteras med ett tätskikt i form av 

geomembran (tät gummiduk) och bentonitduk, se bilaga 2. Även den södra delen av 

Ulleråkersvägen vid förskolan Sten Sture och fram till Eklundshovsvägen förses med tätskikt 

i form av geomembran. Arbete utförs på de delar där lerlager mindre än 10 m för att skydda 

grundvattnet enligt de krav som ställts från Länsstyrelsen. 

 

Nytt utlopp i Fyrisån för dagvatten anläggs också inom denna etapp. Tillstånd för utförande 

av vattenverksamhet har erhållits från Mark- och miljödomstolen. 

 

Ansökan om dispens från biotopskyddet är har skickats in till Länsstyrelsen. Ansökan ska 

kompletteras med uppgifter om hur förutsättningar ges för djurlivet i form av fåglar, 

fladdermöss m.fl. kan leva vidare i området. 

 



I Entreprenad (E02) berörs ca 30 st träd varav 23 st fälls och 7 st kan flyttas. De träd som fälls 

ska enligt kraven från Länsstyrelsen ersättas. Några av träden är särskilt skyddsvärda och 

skall kompenseras med att fler nya träd planteras, ca 10 % av träden bedöms som flyttbara 

inom närområdet. Kompensationsplanteringar kommer även att ske av träd i Årstaparken och 

inom Kapområdet. 

 

 

Tullgarnbroprojektet är uppdelat i fem entreprenader och ledningsomläggning på Östrasidan 

är den första som kommer att utföras med byggstart i augusti 2019. 

     

Entreprenader I Tullgarnsprojektet är: 

E01 – Ledningsomläggning östra sidan Fyrisån. Planeras utföras Q3 2019 – Q2 2020. 

E02 – Om- och nybyggnad av Ulleråkersvägen. Planeras utföras Q4 2019 – Q4 2021. 

E03 – GC-väg delen Sten Stures förskola till Kungsängsleden. Planeras utföras 2021. 

E04 – Broentreprenad. Planeras utföras Q4 2019 – Q4 2021. 

E05 – Finplanering öster om Fyrisån. Planeras utföras 2021. 

 

Tullgarnsbron ska vara färdigställd i sen i sin helhet i december 2021.  

 

Projektet är kostnadsberäknat till ca 275 mkr och innefattar projekt- och byggledning, 

projektering, entreprenad, marklösen samt ersättningar för påverkan på Studenternas 

idrottsplats. 

 

Entreprenad 02 (E02) är beräknad till ca 32 mkr.  Drift- och förvaltningskostnader för denna 

del bedöms uppgå till 280 000 kr per år. 

 

Omfattningen av entreprenadområdet framgår av följande bilagor: 

 

1  Entreprenadområde E02= Gult 

2  Gatusektion 

 

 

 

 

 

 

Stadsbyggnadsförvaltningen 

 

 

Mats Norrbom 
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